

Oranjewoud sierheesters											Plantspreiding: 1.5 st/m2				Arbeidsbehoefte per: 100 m2		
werkomschrijving	eenheid	frequentie per jaar	bewerkings percentage	hoeveelheid	arbeid	norm m2 / u	uren	uurloon	bedrag	machine	norm m2 / u	uren	tarief	bedrag	aanschaf	eenh.prijs	totaal bedrag
<b>aanleg</b>																	
spuiten onkruiden	100 m2	2	100 %	100 m2	1 persoon	320	0.3	€ 29.50	€ 9.22	rugspuit	320	0.3	€ 10.00	€ 3.13	€ 2.00		€ 14.34
spitten (30-35 cm)	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	200	0.5	€ 29.50	€ 14.75	spitmachine	200	0.5	€ 17.20	€ 8.60			€ 23.35
aanschaf compost t.b.v. bemesting	10 m3			10 m3											€ 150		€ 150.00
compost spreiden met schop	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	110	0.9	€ 29.50	€ 26.82								€ 26.82
doorvrezes compost	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	410	0.2	€ 29.50	€ 7.20	handfrees	410	0.2	€ 20.00	€ 4.88			€ 12.07
aanschaf sierheesters 150 st	100 m2			150 st											€ 450		€ 450.00
uitzetten, pas en meetwerk	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	120	0.8	€ 29.50	€ 24.58								€ 24.58
planten 1.5 st p/m2	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	5	20.0	€ 29.50	€ 590.00								€ 590.00
<b>Totaal:</b>																	€ 1291.17
<b>onderhoud 1e jaar</b>																	
water geven (situatie afhankelijk)	100 m2	6	100 %	600 m2	1 persoon	180	3.3	€ 29.50	€ 98.33	tractor + w. tank	180	3.3	€ 43.00	€ 143.33			€ 241.67
snoeien heesters incl. versn. en laden	100 m2	0.33	85 %	28.05 m2												€ 2.13	€ 59.75
terugzetten heesters mech. incl. versn. en laden	100 m2	1	10 %	10 m2												€ 2.05	€ 20.50
randsnoei incl. verzamelen en landen	100 m2	1	30 %	30 m2												€ 1.13	€ 33.90
inboeten heesters	100 m2	1	5 %	5 m2												€ 6.80	€ 34.00
schoffelen heesters incl. verzamelen en laden	100 m2	8	50 %	400 m2												€ 0.77	€ 308.00
blad blazen rand beplanting incl. verz. en laden	100 m2	2	9 %	18 m2												€ 0.28	€ 5.04
papier prikken	100 m2	26	50 %	1300 m2												€ 0.01	€ 13.00
verwijderen grof vuil	100 m2	1	5 %	5 m2												€ 0.11	€ 0.55
stortkosten																	€ 20.00
<b>Totaal:</b>																	€ 736.40
<b>onderhoud 2e t/m 3e jaar</b>																	
snoeien heesters incl. versn. en laden	100 m2	0.25	80 %	20 m2												€ 2.13	€ 42.60
terugzetten heesters mech. incl. versn. en laden	100 m2	1	19 %	19 m2												€ 2.05	€ 38.95
randsnoei incl. verzamelen en landen	100 m2	1	20 %	20 m2												€ 1.13	€ 22.60
inboeten heesters	100 m2	1	1 %	1 m2												€ 6.80	€ 6.80
schoffelen heesters incl. verzamelen en laden	100 m2	6	40 %	240 m2												€ 0.77	€ 184.80
blad blazen rand beplanting incl. verz. en laden	100 m2	1	9 %	9 m2												€ 0.28	€ 2.52
papier prikken	100 m2	12	100 %	1200 m2												€ 0.01	€ 12.00
verwijderen grof vuil	100 m2	1	5 %	5 m2												€ 0.11	€ 0.55
stortkosten																	€ 20.00
<b>Totaal:</b>																	€ 330.82
<b>onderhoud 4e t/m 10e jaar</b>																	
snoeien heesters incl. versn. en laden	100 m2	0.25	80 %	20 m2												€ 2.13	€ 42.60
terugzetten heesters mech. incl. versn. en laden	100 m2	1	10 %	10 m2												€ 2.05	€ 20.50
randsnoei incl. verzamelen en landen	100 m2	1	20 %	20 m2												€ 1.13	€ 22.60
inboeten heesters	100 m2	1	1 %	1 m2												€ 6.80	€ 6.80
schoffelen heesters incl. verzamelen en laden	100 m2	4	25 %	100 m2												€ 0.77	€ 77.00
blad blazen rand beplanting incl. verz. en laden	100 m2	1	1 %	1 m2												€ 0.28	€ 0.28
papier prikken	100 m2	6	100 %	600 m2												€ 0.01	€ 6.00
verwijderen grof vuil	100 m2	1	5 %	5 m2												€ 0.11	€ 0.55
stortkosten																	€ 20.00
<b>Totaal:</b>																	€ 196.33
<b>totaal prijs aanleg en onderhoud</b>																	€ 4063.52

Dit pakket is een eigen interpretatie van gegevens (werkpakketten & eenheidsprijzen) verkregen van Ingenieursbureau Oranjewoud BV, contactpersoon: Jessica Ruijs.